
Regione Lazio
Atti del Consiglio Regionale

Deliberazione del Consiglio Regionale 13 marzo 2023, n. 3

ELEZIONE DEI VICE PRESIDENTI DEL CONSIGLIO REGIONALE

04/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 27



Atti consiliari                                                                                                                             XII  LEGISLATURA 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

Si attesta che il Consiglio regionale il 13 marzo 2023 ha approvato la 

 

 

DELIBERAZIONE N. 3 
 

 

 

concernente: 

 

 

“ELEZIONE DEI VICE PRESIDENTI  

DEL CONSIGLIO REGIONALE” 

 

 

 

 

 

 

 

Testo coordinato formalmente ai sensi dell’articolo 71 del Regolamento dei lavori 

del Consiglio regionale. 

04/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 27



2 

 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

 

VISTO l’articolo 122, terzo comma, Cost., il quale stabilisce che “il Consiglio 

elegge tra i suoi componenti un Presidente e un ufficio di presidenza”; 

 

VISTO  lo Statuto e, in particolare, l’articolo 20, il quale stabilisce che: 

- “Nella prima seduta il Consiglio procede all’elezione dell’Ufficio di 

presidenza, costituito dal Presidente del Consiglio, da due vicepresidenti, 

uno dei quali in rappresentanza della minoranza, da tre segretari, uno 

dei quali in rappresentanza della minoranza. Nell’Ufficio di presidenza è 

garantita un’equilibrata presenza delle donne” (comma 2); 

- “I vicepresidenti e i segretari sono eletti a scrutinio segreto con separate 

votazioni, in ciascuna delle quali ogni consigliere vota per un solo 

nominativo. Sono eletti i candidati che ottengono il maggior numero di 

voti e, a parità, i più anziani di età” (comma 4); 

- “I componenti l’Ufficio di presidenza restano in carica per l’intera 

legislatura, salvo i casi di dimissioni o di grave impedimento” (comma 

5); 

 

VISTA  la deliberazione consiliare 4 luglio 2001, n. 62 (Modifiche alla deliberazione 

del Consiglio regionale 16 maggio 1973, n. 198 concernente “Regolamento 

del Consiglio regionale. Testo coordinato”) e, in particolare, l’articolo 2, 

comma 1, che prevede che si proceda alla costituzione dell’Ufficio di 

presidenza in conformità allo Statuto; 

 

PRESO ATTO  che l’ordine del giorno della seduta consiliare del 13 marzo 2023, n. 1 reca, 

al punto n. 3, “Elezione dei vicepresidenti del Consiglio regionale”; 

 

PRESO ATTO  che l’esito della votazione a scrutinio segreto, avvenuta in data 13 marzo 

2023, è il seguente: 

CONSIGLIERI VOTANTI 51 

VOTI VALIDI   50 

SCHEDE BIANCHE    1 

SCHEDE NULLE     0 

 

PRESO ATTO  che i seguenti consiglieri hanno conseguito voti: 

Giuseppe Emanuele Cangemi     voti 30 

 

Daniele Leodori                          voti 20 

 

04/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 27



3 

 

PRESO ATTO,  pertanto, che i consiglieri Giuseppe Emanuele Cangemi e Daniele Leodori 

hanno ottenuto il maggior numero dei voti richiesto dall’articolo 20, comma 

3, dello Statuto, 

 

DELIBERA 

 

a) di eleggere vicepresidenti del Consiglio regionale i consiglieri Giuseppe Emanuele 

Cangemi e Daniele Leodori; 

b) di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino ufficiale della Regione e nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale; 

c) di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture e di demandare alle 

stesse ogni consequenziale adempimento. 

 

I CONSIGLIERI SEGRETARI IL PRESIDENTE 

           (Laura Corrotti)      (Antonio Aurigemma) 

  F.to digitalmente Laura Corrotti         F.to digitalmente Antonio Aurigemma 

 

          (Micol Grasselli) 

 F.to digitalmente Micol Grasselli 

 

        (Marco Colarossi) 

 F.to digitalmente Marco Colarossi 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine, è conforme al testo 

deliberato dal Consiglio regionale. 

 

 LA SEGRETARIA GENERALE 

                  (Dott.ssa Cinzia Felci) 

          F.to digitalmente Cinzia Felci 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

AT 

 

04/04/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 27


